Outlook

RE: Credenciamento de Perito Edital 0001/2025- pedido PGA -31.00114614/2025-56

De nat@mpce.mp.br <nat@mpce.mp.br>
Data Ter, 09/12/2025 09:29
Para ROMERIO DO NASCIMENTO <romerio_t@hotmail.com>; Núcleo de Licitações <nulic@mpce.mp.br>

Prezado Sr. Romerio Teixeira,

Bom dia.

Acusamos o recebimento de sua comunicação e informamos que a instabilidade relatada, consistente no travamento da
tela ao tentar acessar o ícone “Atender”, já está sendo verificada junto ao suporte técnico responsável pelo sistema.

No que se refere ao conteúdo da notificação, esclarecemos que, após conferência detalhada da inscrição, verificou-se
que o senhor não possui formação em Economia ou Ciências Atuariais, requisito indispensável para habilitação nos
seguintes objetos:

Análise em contexto econômico/mercado da despesa com combustíveis;

Análise de contexto econômico/atuarial da variação de tarifas e preços de serviços públicos e afins;

Análise de contexto atuarial para fins de avaliação de riscos financeiros em Regimes Próprios de Previdência Social
quanto à gestão de investimentos e benefícios previdenciários.

Em razão disso, tais objetos não poderão ser deferidos, considerando a ausência de formação compatível, nos termos
editalícios.

Entretanto, os demais objetos selecionados, para os quais foi apresentada documentação válida, permanecem aptos à
continuidade, motivo pelo qual a inscrição foi DEFERIDA PARCIALMENTE, limitando-se às áreas para as quais há
comprovação plena dos requisitos.

Destacamos que o registro exibido no sistema, referente ao período de eventual manifestação, decorre do
processamento da decisão parcial e não altera a validade dos objetos deferidos, tampouco impede a continuidade do
credenciamento.

Atenciosamente,

Daniela Silva Araújo
Gerente de Apoio Técnico

De: ROMERIO DO NASCIMENTO <romerio_t@hotmail.com>
Enviado: sexta-feira, 5 de dezembro de 2025 13:16
Para: nat@mpce.mp.br <nat@mpce.mp.br>; Núcleo de Licitações <nulic@mpce.mp.br>
Assunto: RE: Credenciamento de Perito Edital 0001/2025- pedido PGA -31.00114614/2025-56

Boa tarde!

Vi que o pedido consta uma notificaçãoo : Aguardando periodo para recorrer à decisão.

Estou desde terça-feira dia 02/12/2025 tentando visualizar e atender essa notificação, porém não abre a pagina,  o icone
atender fica com girando sem sair da tela.

Grato

Romerio Teixeira
Perito Contábil
Mestre em Administração e Controladoria
Doutorando em Administração
e: romerio_t@hotmail.com
m: +55 85 98167-7081

________________________________________
De: nat@mpce.mp.br <nat@mpce.mp.br>
Enviado: quarta-feira, 3 de dezembro de 2025 14:11
Para: Núcleo de Licitações; romerio_t@hotmail.com
Assunto: RE: Credenciamento de Perito Edital 0001/2025- pedido PGA -31.00114614/2025-56

Prezada,
Informamos que todas as inscrições passam por análise documental individualizada, conforme as regras do Edital nº
001/2025. O volume atual de inscrições é elevado, motivo pelo qual algumas análises ainda estão em andamento. Assim
que o seu cadastro for concluído (deferido ou indeferido), o sistema emitirá a notificação correspondente.
Quanto à lista de peritos credenciados e habilitados para sorteio, ela será disponibilizada somente após a finalização das
análises, com a consequente publicação do resultado parcial do credenciamento, haja vista tratar-se de credenciamento
contínuo.
No momento, as inscrições ainda estão em fase de conferência e validação, razão pela qual a lista consolidada ainda não
foi publicada.
Atenciosamente,
Daniela Silva Araújo
Gerente de Apoio Técnico

[cid:c8b7b537-fe65-4ecc-b3ab-b03807376f60]
________________________________
De: Núcleo de Licitações <nulic@mpce.mp.br>
Enviado: segunda-feira, 1 de dezembro de 2025 09:50
Para: ROMERIO DO NASCIMENTO <romerio_t@hotmail.com>; nat@mpce.mp.br <nat@mpce.mp.br>
Cc: Núcleo de Licitações <nulic@mpce.mp.br>
Assunto: RE: Credenciamento de Perito Edital 0001/2025- pedido PGA -31.00114614/2025-56

Bom dia, Sr. Romerio Teixeira!!

Em relação ao seu questionamento, confirmo o recebimento.

Informo-lhe que o teor do seu questionamento será encaminhado ao NATEC - Núcleo de Apoio Técnico que é o setor
técnico-requisitante e que operacionalizará o credenciamento.

Informo-lhe ainda o endereço de e-mail para maiores esclarecimentos nat@mpce.mp.br

Att

[cid:d73369cd-f25b-4664-9f2e-9b44f92ee5d1]

________________________________
De: ROMERIO DO NASCIMENTO <romerio_t@hotmail.com>
Enviado: sexta-feira, 28 de novembro de 2025 14:55
Para: Núcleo de Licitações <nulic@mpce.mp.br>
Assunto: Credenciamento de Perito Edital 0001/2025- pedido PGA -31.00114614/2025-56

[Geralmente, você não obtém emails de romerio_t@hotmail.com. Saiba por que isso é importante em
https://aka.ms/LearnAboutSenderIdentification ]

Boa tarde!

Estou com processo de credenciamento cadastrado no portal desde dia 18/11/2025, gostaria de obter informações
quanto a analise dos documentos de credenciamento, bem como que seja disponibilizado a lista dos peritos
credenciados, e liberados para sorteio.

Grato

Romerio Teixeira
Perito Contábil
Mestre em Administração e Controladoria
Doutorando em Administração
e: romerio_t@hotmail.com
m: +55 85 98167-7081

https://aka.ms/LearnAboutSenderIdentification